
 

 

FAQ 

Переезд резервного ЦОД Московской Биржи 
 

1. В какой ЦОД планируется переезд? 

• ЦОД NORD 6, г. Москва, Коровинское шоссе, д. 37. 
 

2. Станет впоследствии ЦОД NORD основным ядром? 

• На данный момент основным ЦОД является DataSpace, ЦОД NORD планируется 

как резервный. В случае изменения текущей ситуации, Московская Биржа 

заблаговременно проинформирует Клиентов. 

3. Будет ли меняться список авторизованных операторов связи  
при переезде? 

• Список авторизованных операторов связи при переезде меняться не будет. 

Актуальный список авторизованных операторов связи https://www.moex.com/a388. 

4. Планируется ли сохранение точки подключения ConnectME в М1? 

• Московская Биржа планирует сохранение точки подключения ConnectME в M1  

на срок переезда Клиентов. 

5. Кто будет контактным лицом от МБ по вопросам подключения 
ConnectME в ЦОД NORD? 

• Контакты в ЦОД NORD: менеджер Московской Биржи в NORD: support@dtln.ru  

или +7 495 784-65-05;   

• Контакты Московской Биржи по организационным вопросам переезда, 

connect@moex.com. 

6. Актуальные «сертифицированные» провайдеры ConnectME в NORD 

• «Гарс Телеком»;  

• «Телеком-Биржа»;  

• «ВымпелКом»;  

• «МТС, Комстар»;  

• «МАКОМНЕТ»;  

• «Orange, Эквант»;  

• «Филанко»;  

• «Мастертел»;  
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• «КОМКОР»;  

• «Мегафон»;  

• «РетнНет»;  

• «НэтУан Рус»;  

• «Ростелеком»;  

• «ЮЛ-ком»;  

• «Авантел»;  

• «Телеком Италия»;  

• «GlobalNet»;  

• «ТКТЕЛ Центр»;  

• «Коммуникации Тайфон»;  

• «Дельта Телеком»;  

• «Воентелеком»;  

• «DWDM.ru»;  

• «CDNvideo»;  

• «CallKeeper»;  

• «DDos-Guard»;  

• «Связь-Холдинг (Связь Телеком)».  
 

7. Какие интерфейсы могут использоваться для подключения в NORD? 

• Подключение может быть выполнено витой парой (100/1000BASE-TX)  

с окончанием RJ-45 или оптической линией с окончанием LC-duplex и типом 

трансивера 1000BASE-SX, 1000BASE-LX/LH. Длина линии может превышать 100 м. 

8. Координаты стоек в NORD 6 для заказа последней мили 

• Координаты стоек в NORD 6 для заказа последней мили - 8H1F030 и 8H1F040. 

 


